1／1

平成2７年度第１２回宮城大学食産業学部

教授会（臨時）議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成28年1月13日（水）13:00～14:02

 出席者  44名／定数45名
（ファームビジネス学科）

齋藤(満)教授，大竹教授，小林教授，井上教授，木村教授，森本教授，中村(茂)教授，中村(聡)教授，

岩井准教授，須田准教授，川島准教授，菊地准教授，日渡准教授，紺屋講師

（フードビジネス学科）

石田教授，川村教授，西川教授，三石教授，堀田准教授，都准教授，老川准教授，白川准教授，

毛利准教授，森田准教授，河西准教授，菰田准教授，金内准教授，石川准教授，小島准教授，

君塚准教授，谷口助教，木下助教

（環境システム学科）

富樫教授，岩堀教授，郷古教授，北辻教授，笠原教授，原田(茂)教授，原田(鉱)准教授，神宮字准教授，

千葉准教授，伊吹講師，高橋助教，柳澤助教

 〔欠席〕ファーム；齊藤（秀）助教

（事務部）千葉太白事務室長，石澤室長補佐，佐藤主幹，岡崎主査，小林主事

 議  事  内  容

審議事項

議事録署名人に学部長，千葉准教授を指名した。

（１）食産業学研究科長を兼務する食産業学部長候補者の選出について

食産業学研究科長を兼務する食産業学部長候補者選出のための選挙を行った。
投開票立会人にファームビジネス学科の井上教授，フードビジネス学科の石田教授，環境

システム学科の岩堀教授の 3 名が指名された。
  齋藤学部長が投票開始を宣言し，投票が終了したのち，投票結果について報告された。

投票により選出された候補者3名の内1名から健康上の理由で辞退を希望する旨の申し出

があり，学部長がやむを得ない事情であると判断したため辞退が認められた。このことから，

次点の候補者が報告され，これを繰り上げることが承認された。これにより食産業学研究科

長を兼務する食産業学部長候補者として西川教授，三石教授，井上教授の 3 名が選出された。

 [投票結果] 有権者数 45 名 投票総数 44 名（うち不在者投票 3 名）
        出席者投票数 41 人 投票率 98％

  第 1 位 川村教授 30 票
第 2 位 西川教授 19 票
第 3 位 三石教授 12 票

       第 4 位 井上教授 6 票
議事録署名人    齋藤 満保  印

   千葉 克己  印